
 
 
  Chaloupkova 7, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 541 240 421, 774 715 100 

Kalendá ř akcí a služeb: b řezen/duben 2011 

 

9. týden 
Út 1.3. 13:00 – 15:30  HapAteliér – pro p řihlášené  
St 2.3. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
    9:30 – 12:00 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené  
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené  
Pá 4.3. 10:00 – 12:00 Kurz nácviku sociálních doved ností 
 10:00 – 12:30 VYCHÁZKA NA PANSKOU LÍCHU –  pojďte 

se projít lesem v okolí Brna a prohlédnout si jezdecký areál 
Panská lícha. Jedná se o areál, kde jsou kon ě, jak 
k ustájení, tak ve výb ěhu. Areálem nás provede paní, která 
se zde o kon ě stará. Vycházku zakon číme posezením 
v místní restauraci. Va ří i polední menu. Bližší informace a 
přihlášky do 28.2. u Elišky Škrancové. 

10. týden 
Po 7.3.   9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené  
Út 8.3. 8:30 – 12:30 MASOPUSTNÍ VAŘENÍ A TVOŘENÍ – tradi ční 

příprava koblih ů a výroba masopustních masek. Maximální 
počet je 8 účastník ů. Akce se uskute ční na Pod ěbradové  
57. Přihlášky do 2.3. u Elišky Škrancové a Jany Pilgrové.  

St 9.3. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 12:00 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
Čt 10.3. 14:00 – 16:00  Odpolední čaj SONS Brno - sever  
Pá 11.3. STŘEDISKO UZAVŘENO – INTERNÍ ŠKOLENÍ 

PRACOVNÍKŮ 

11. týden 
Po 14.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út 15.3. 13:00 – 15:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:30 Cestovatelská beseda – Pa říž.  

Přihlášky u Marie Švejdové.  



 
 

St 16.3.    9:30 – 12:00  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
Pá  18.3. 10:00 – 12:00 Kurz seberozvoje. P řihlášky u Marie 

Švejdové. 
 9:30 - 12:00 VYCHÁZKA NA KAMENNÝ VRCH PO NAU ČNÉ 

KONIKLECOVÉ STEZCE  - pojďte si s námi prohlédnout 
jedny z prvních posl ů jara -  koniklece, které v Brn ě 
najdeme v tak hojném po čtu. Na koniklecové stezce je na 
jednotlivých informa čních tabulích k dispozici audio 
průvodce pro nevidomé ve formátu MP3. Stáhnout si ho 
můžete na (http://www.rezekvitek.cz/?idc=99 ). Délka trasy 
max. 4 kilometry. P řihlášky do 14. 3. u Elišky Škrancové. 

12. týden 
Po 21.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 
Út 22.3. 13:00 – 15:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 10:00 – 12:00 EXKURZE NA ZÁCHRANNOU HASI ČSKOU 

STANICI BRNO – LIDICKÁ  – pro  ty, kte ří chtějí slyšet, jak 
probíhá hasi čský zásah, vid ět zásahové vozidlo, vybavení 
a mnoho dalšího. P řihlášky do 15.3. u Terezy Kozderové. 

St  23.3.    9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
    9:30 – 12:00 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
Čt 24.3. 14:00 – 16:00 - ŽIVOT S VODÍCÍM PSEM ANEB JA K 

VKLÁDÁME SVÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTY DO ČTYŘ TLAPEK –  
BESEDA S P. SVĚTLANOU KARFUSOVOU  z Klubu držitel ů 
vodících ps ů. Akce se koná v rámci projektu Slepot ou život 
nekon čí. Více informací v samostatné pozvánce. 

Pá 25.3. STŘEDISKO UZAVŘENO – INTERNÍ ŠKOLENÍ 
PRACOVNÍKŮ 

13. týden 
Po 28.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:15 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út 29.3. 13:00 – 15:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM na téma: Milan Uhde. 

Přihlášky u Marie Švejdové. 



 
 

 10:50 - 17:15 TRADIČNÍ VÝLET DO BLEDULOVÉHO ÚDOLÍ  
- pojďte s námi obdivovat krásy p řírody na Vyso čině - 
hučící potok a rozkvetlé koberce dro bných kvítk ů bledulí 
jarních. Je to unikátní zážitek, který m ůže oslovit ty, kte ří 
již na výlet ě někdy byli, ale i nová čky, které rádi p řivítáme 
mezi sebou. Délka trasy 8- 10 kilometr ů. Přihlášky a bližší 
informace do 22. 3. u Elišky Škrancové. 

St 30.3. 9:30 – 13:00  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
Čt 31.3. – 
Ne 3.4. 

VÍKENDOVÝ POBYT NA KUKLÍKU . Informace u Marie 
Švejdové. 

 

UPOZORNĚNÍ: v měsíci b řeznu NEBUDE ve st ředisku TC 
probíhat cvi čení s paní Zlatou Zumrovou. 

 

 PŘIPRAVOVANÉ AKTIVITY - DUBEN  

pátek 8.4. - ned ěle 10.4. MEZIČAS - víkendové setkání ú častník ů 
letního zážitkového pobytu Mezisv ěty 2010. Vzpomínání na spole čně 
strávené chvíle v lét ě, čas pro setkání s kamarády, ale i spousta 
nových zážitk ů. Pouze pro p řihlášené. Informace u Pavly Velinské. 

středa 13. dubna 13:30 - 16:30 SÁZENÍ VÁNO ČNÍCH JEDLIČEK DO 
LESA NEDALEKO SOB ĚŠIC A VYCHÁZKA DO O ŘEŠÍNA. Pojďte se 
s námi podívat, jak rostou jedli čky zasázené v minulých letech,  
přidáme k nim novou, tu, která zdobila prostory TC na  vánočním 
posezení. Potom se projdeme jarním lesem. Bližší in formace a 
přihlášky do 8. 4. u Elišky Škrancové. 

pond ělí 18. dubna 13:30 - 16:00 HAPPENING NEVIDOMÝCH  
V PŘÍRODNÍ ZAHRADĚ U SMRKU -  Za vůněmi do zahrady (ohe ň, 
příběhy, vůně, cvi čení). Kapacita je 10 p řihlášených. P řihlášky do 11.4. 
u Jany Pilgrové. 

středa 20. dubna  8:30 - 12:00; 13:00 - 15:30 VELIKONO ČNÍ DÍLNA – 
pečení voňavých velikono čních dobrot, výroba drobných  
velikono čních p ředmětů a dekorací. Kapacita je 15 p řihlášených. 
Informace a p řihlášky do 12. 4. u Jany Pilgrové. 

 
 



 
 

pátek 29. dubna 9:45 - 11:30 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
PARKU DENISOVY SADY s odbornicí z Ve řejné zelen ě města Brna. 
Čeká nás další prohlídka jednoho z významných park ů, který prošel 
v posledních letech rekonstrukcí a nabízí mnoho zaj ímavého svým 
návšt ěvníkům. Bližší informace a p řihlášky do 27. 4. u Elišky 
Škrancové. 
 
 
 
 
BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

541 240 420 Marie Švejdová   774 715 104 
Dagmar Zugárková  774 715 093 
Bc. Veronika Št ěpánková  774 715 096 

541 240 419 Mgr. Pavla Velinská  774 715 092  

541 214 700 Mgr. Eliška Škrancová  774 715 095 
Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
Zlata Zumrová 

532 307 958 Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte 549 211 049 nebo 774 715 101. V učebnách je 
možnost p řístupu na internet. 

ČTVRTEČNÍ PORADNY A AKCE (13.00-18.00): 
Sociáln ě právní poradna – 1. patro (soc. práv. poradna), za dní trakt 
(pracovna) 
Psychologické poradenství pro objednané klienty – 1 . patro  
Poradna PC pom ůcek – PC pom ůcky – p řízemí (poradna PC pom ůcek) 
Odpolední čaj SONS Brno - sever (velká klubovna) 

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


